РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

«__»__________ 2019 г.                                                                  №
с. Приисковое

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Приискового сельсовета в весенне-летний период 2019 года.

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением правительства Республики Хакасия от 15.06.2006 г. № 166 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Республике Хакасия, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории  Приискового сельсовета, администрация Приискового сельсовета, п  о   с  т  а  н  о  в  л  я  е  т,
 1.Обеспечить выполнение Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республике Хакасия от 15.06.2006 № 166.
          2.Запретить купание на всех водных объектах на территории Приискового сельсовета, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Директору МКП «Приисковое ЖКХ» Соколову А.В. обеспечить установление специальных аншлагов о запрете купания на водоемах Приискового сельсовета.
4.Организовать патрулирование  маневренной группы  в местах несанкционированных, запрещенных мест массового отдыха у воды.
  5.Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах   директора МКП «Приисковое ЖКХ» Соколова А.В.
 6.Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования (обнародования), подлежит размещению на сайте администрации Орджоникидзевский района
 7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Приискового сельсовета                                         	    О.М. Станевич

Приложение 1
к постановлению №
                                                                                                                  ________________2019 г

ПЕРЕЧЕНЬ
водных объектов запрещенных для купания

,
1.Река Правая  Сарала;
2.Искуственные водные объекты (отстойники) , созданные в результате  рекультивации добычи золота